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 KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện phong trào thi đua về thi hành án dân sự, theo dõi thi hành 

án hành chính năm 2023 trên địa bàn xã Hưng Chính 

Thực hiện Kế hoạch 25/KH-UBND ngày 13/01/2023 của UBND tỉnh 

Nghệ An về phát động phong trào thi đua về thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án 

hành chính trên địa bàn Tỉnh Nghệ An, Kế hoạch 25/KH-UBND ngày 13/01/2023 của 

UBND thành phố Vinh về phát động phong trao thi đua về thi hành án dân sự, theo dõi 

thi hành án hành chính trên địa bàn thành phố Vinh; UBND xã Hưng Chính ban hành Kế 

hoạch phát động phong trào thi đua về thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính 

trên luật năm 2023 trên địa bàn xã Hưng Chính như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YỂU CẦU 

1. Muc đích 

          - Cụ thể hóa nội dung Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 06/02/2017 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc tăng cường công tác thi hành án dân sự, Chỉ thị 16-CT/TU ngày 14/12/2017 

của Ban thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thi 

hành án dân sự trên địa bàn tỉnh Nghệ an; Quyết định 468/QĐ-CTTHADS ngày 

26/12/2022 của Cục THADS tỉnh Nghệ An về việc giao chỉ tiêu nhiệm vụ thi hành án 

dân sự, theo dõi thi hành án hành chính cho các cơ quan thi hành án dân sự trên địa bàn 

tỉnh Nghệ An năm 2023. 

          - Huy động sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo phối hợp các phòng ban ngành các tổ 

chức chính trị trong công tác THA dân sự, theo dõi thi hành án hành chính để tạo không 

khí thi đua sôi nổi làm động lực phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ công tác THA 

dân sự, theo dõi thi hành án hành chính năm 2023, góp phần đảm bảo an ninh trật tự và 

phục vụ nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội trên địa bàn xã. 

2. Yêu cầu 

           - Nội dung kế hoạch thi đua phải thiết thực, cụ thể sát với yêu cầu, nhiệm vụ về 

thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành chính và tình hình thực tế của xã, chỉ đạo 

kịp thời, đồng bộ và có hiệu quả, tránh hình thức. 

Gắn kết chặt chẽ kết quả thực hiện phong trào thi đua với công tác khen thưởng thực hiện 
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đúng quy trình nâng cao chất lượng khen thưởng kịp thời đảm bảo thực chất chính xác 

dân chủ, công khai minh bạch và nghiêm túc 

          II. NỘI DUNG 

1. Thời gian thực hiện: 

 Từ ngày 01/01/2023 đến 31/12/2023 

           Kết thúc thi đua theo lịch của Cục THA dân sự thành phố, UBND thành phố . 

Tham gia sơ kết tổng kết theo hướng dẫn theo lịch của các cấp. 

          2. Đối tượng tham gia: 

          2.1 Về tập thể: UBND xã; Công an, Ban cán sự 8 xóm  

          2.2 Về cá nhân: Quy định tại điểm 2.1 mục này. 

 3.Nội dung thi đua 

 3.1. Tích cực quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo với công tác thi hành án dân sự, xử lýDứt 

điểm các vụ việc thi hành án khó khăn phức tạp, kéo dài nhất là đối với các vụ việc lớn 

ảnh hưởng đến an ninh trật tự trên địa bàn. 

 3.2  Đẩy nhanh tốc dộ thi hành án tích cực triển khai quyết liệt các giải pháp để 

thành án đạt hiệu quả, tập trung các nguồn lực, nâng cao hiệu quả thi hành đối với các vụ 

việc thu hồi tiền lớn ảnh hưởng đến chỉ tiêu nhiệm vụ, án trọng điểm, phức tạp, tồn đọng 

kéo dài, phấn đấu tỷ lệ thi hành xong về việc đảm bảo đạt và vượt chỉ tiêu ngành cấp trên 

giao.  

 3.3 Chỉ tiêu thi đua: Tỷ lệ xong về việc đạt 83% với 100% bản án, quyết định có 

hiệu lục pháp luật của Tòa án về vụ án hành chính có nội dung theo dõi thi hành   

 3.4  Bảo đảm theo dõi việc thi hành án đối với 100% bản án quyết định có hiệu 

quả có hiệu lực pháp luật của Tòa án vụ án hành chính có nội dung theo dõi thi hành 

 3.5 Cùng với cơ quan thi hành án các cấp phối hợp thi hành án đối với 100% các 

bản án, quyết định có hiệu lực thi hành đúng quy định. 

3.6 Phối hợp các cấp giải quyết đơn thu khiếu nại, tố cáo, kiến nghị phản ánh các 

vụ việc trên địa bàn (Nếu có) 

3.7 Phối hợp đảm bảo xác minh các điều kiện thi hành án theo đúng quy định 

4. Tiêu chuẩn hình thức thi đua khen thưởng 

4.1 Tiêu chuẩn, điều kiện 

Đối với tập thể, cá nhân 

Đạt các điều kiện tiêu chuẩn theo kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 15/02/2023 của 
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UBND thành phố Vinh. 

4.2 Hình thức khen thưởng:  

     Theo quy định tại mục 4.1 mục 4 phần II kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 01/01/2023 

của UBND tỉnh Nghệ An. Và kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 15/02/2023 của UBND 

thành phố Vinh. 

          5. Công tác tuyên truyền 

Giao cho Ban PHPBGDPL xã, Công chức Tư pháp, Công chức Văn hóa và 8 xóm 

dân cư tổ chức tuyên truyền, phát trên hệ thống truyền thanh của xã, đồng thời tăng cưởng 

phổ biến qua các cuộc giao ban hội nghị về thi hành án dân sự, theo dõi thi hành án hành 

chính cho cán bộ nhân dân và các cơ quan doanh nghiệp trên địa bàn xã. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

          1. Giao cho công chức Tư pháp – Hộ tịch chịu trách nhiệm xây dựng Kế hoạch 

triển khai, tố chức thực hiện bảo đảm thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện và tình 

hình. Tổ chức thực hiện triển khai, theo dõi kết quả, sơ kết, tổng kết, đánh giá tổng kết 

việc thực hiện Kế hoạch này; kịp thời phát hiện vướng mắc, bất cập, vấn đề mới phát sinh 

để kiến nghị sửa đối, bổ sung hoặc điều chỉnh cho phù hợp. 

          2. Phổ biến quán triệt các nội dung về nhiệm vụ công tác THA dân sự, theo dõi thi 

hành án hành chính năm 2023. Phối hợp với cơ quan thi hành án dân sự triển khai thực 

hiện hoàn thành các chỉ tiêu nhiệm vụ đề ra trong kế hoạch này. 

          3. Phối hợp với cơ quan thi hành án để rà soát các vụ việc còn phải thi hành trên 

địa bàn. Quan tâm làm tốt công tác tổ chức vận động, thuyết phục người phải thi hành án 

tự nguyện thi hành và cưỡng chế thi hành án khi cần thiết. 

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua về thi hành án dân sự, theo dõi 

thi hành án hành chính trên luật năm 2023 trên địa bàn xã. Trong quá trình triển khai thực 

hiện, nếu có gì vướng mắc, khó khăn, báo cáo UBND Xã Hưng Chính (qua công chức 

Tư pháp - Hộ tịch) để xem xét, giải quyết./. 
 
 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố Vinh; 

- Phòng Tư pháp TP Vinh; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Công an xã; 8 xóm dân cư; 

- UBMTTQ xã và các đoàn thể;  

- Các bộ phận UBND xã; 

- Lưu: VT, TP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Thái Hữu Dân 
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